+071621rev-121522rev

Effective Date

November 10, 2022

-
v
m
()
e
-
O
o

TARIFA PARA RUTA REGULAR

Use su tarjeta Ventra®

o tarifa exacta en efectivo.
El Conductor No Tiene Cambio

Los clientes pueden usar la tarjeta Ventra, tarjeta bancaria sin-contacto,
boletos Ventra, permiso de tarifas reducidas, o dinero en efectivo para pagar
tarifas en los autobuses de rutas fijas de Pace. Se aplican tarifas reducidas
para nifios (de 7-11 afios de edad), para estudiantes de escuela secundaria,
y paranifios en escuela primaria y en 7°y 8° grado (de 12 a 20 afios), qué
presenten un permiso valido de Ventra o una identificacion vélida de la
escuela, entre las 5:30am y las 8:30pm durante los dias escolares. Los
ancianos de 65 afios y mas, personas con discapacidades e individuos con
una tarjeta valida de Medicare, califican para tarifas reducidas. Se debe
presentar un permiso valido de Tarifas Reducidas de RTA cuando se use
dinero en efectivo para pagar una tarifa reducida. Los ancianos elegibles y
personas con discapacidades pueden usar el servicio de rutas fijas gratis,
por medio del programa gratuito del RTA. Por favor llame al RTA al
(312) 913-3110 para mas informacion sobre tarifas gratis y reducidas. Se
ofrecen viajes gratuitos a los nifios menores de 7 afios de edad (maximo
dos nifios acompafiados por un adulto con tarifa pagada), a oficiales de
policia y bomberos en uniforme o que presenten identificacion apropiada, y
a personal militar en uniforme. Vea la Guia de Tarifas de Pace para tarifas
actuales, pases, restricciones y para informacion adicional. Visite
ventrachicago.com o llame al 877-NOW-VENTRA para comprar y afiadir
dinero y pases en su tarjeta Ventra.

CENTRO DE INFORMACION

Para informacion sobre viajes:
Centro de Informacion sobre
Viajes del RTA
(312) 836-7000

Para otra informacion:
Departamento de Servicio al
Cliente de Pace
(847) 364-PACE (7223)

COMPANIA DE TRANSPORTE

OPERADO POR: Pace Oeste
Para informacion sobre objetos perdidos (708) 344-7400

INFORMACION ADICIONAL

Los horarios, tarifas y otra informacién en este horario
estan sujetos a cambios. Pace no asume la
responsabilidad por errores cometidos en los horarios,
inconveniencias o dafios como resultado de el retraso en
trenes o autobuses, o el fallo al hacer conexiones.

REGULAR FARE ROUTE

Use your Ventra® Card
or exact fare in cash.

Driver Has No Change

Customers may use a Ventra Card, contactless bankcard, Ventra
Ticket, Ride Free or Reduced Fare permit, or cash to pay fares on
Pace fixed route services. Reduced fares are available for children
(ages 7-11) and high school, junior high and grammar school
students (ages 12-20) presenting a valid Ventra Student Riding
Permit or valid school I.D. between 5:30am and 8:30pm on school
days. Seniors 65 and older, people with disabilities and individuals
with a valid Medicare card qualify for reduced fares. A valid RTA
Reduced Fare Permit must be presented when using cash to pay a
reduced fare. Eligible seniors and people with disabilities may ride
fixed route services for free through the RTA Ride Free Program.
Please contact the RTA at (312) 913-3110 for more information on
free and reduced fares. Free rides are offered to children under 7
(max two children per fare paying adult), law enforcement officers
and firefighters in full uniform or presenting a badge, and active duty
military personnel in uniform. See the Pace Fare Guide for current
fares, passes, restrictions and additional information. Visit
ventrachicago.com or call 877-NOW-VENTRA to purchase and
load value and passes onto your Ventra Card.

TRAVEL INFORMATION

For travel information:
RTA Travel Information Center
(312) 836-7000

For other information:
Pace Customer Relations
(847) 364-PACE (7223)

CARRIER INFORMATION

OPERATED BY: Pace West
For lost and found call (708) 344-7400

ADDITIONAL INFORMATION

The schedules, fares and other information in this timetable are
subject to change. Pace does not assume responsibility for
errors in timetables, nor for inconvenience or damage resulting

from delayed trains or buses or failure to make connections.

S g & - N
2 N )
po
% Q_
8 c 2 > -
e s 3o X - X
- SR ® Q
258 20 O - )
O 385238 O @ 5 S
e ®© ~—
© T £50 O =
£ £ o- 5= ©
8 8 =2 9§ L2
g S Go (3] (7))
D 3 < o
oI & - 3 = ) (@)
SR © -g o ~
¢ F: 5| 2 S o
8 5 @ 3 . U .
). & <
Ao 2 B o 2 9 I3 5 (7))
QO ™ - _— ™ q;..‘_“,
=< 1l I viE M = vie = -
OE S c < q>, X R =
IIGSUEBB.ueN [ | [ | § 2 B 2 g B g Io é m
< 15e3 u c |8 o £ < 5
= ] O |2 o 7] () o
5 s+ & o o B m()
© Xded ¥eo \, (o]
: 3 e g o
81€ ‘L0€E ‘06 - Bl 1 ® )S( o
c : ‘ waye,
S ail ; gg §§ 1eH
-~ ~ 0
8 §8 £o 158 |8 3 SS %
QD35 S0 (P & 7] ©
0o =& qC Ih 2 oS
X ® T 4 Qo b Qn
58 TT° = =8
© g a 5 S& N g X
- c = o 5 o
© o (xu = 4 =0 ' - = O
o £ ©
2| o 3 5 023 N < £ o
3 = X 0.0 -‘&\:*5 . ~
[TT} [ Tiyrw 00w TS9P <
CE o gn‘? '5&-6 % S,S@t% n00sald ()
32 . B2e T 338y 2 S)
9] va Lo /)
S0 o= C 3958 %
a g2 O T ED I
. 38 $3 5 ogs’
g 8 8cO T S|
5|2 @< 2852 < §83¢ L) k
23 c 28§ (, 593 c
‘S j0] -~ o [V
53|18 63 O gg; Jafss o ajepume
Rs] o Don 2o o
Cael| ¥ £5 N =08 O SEed >
38|88 52 03537 & sS%¢ ~
S 00 o
nalld2 O &= QA 3258
238 ||ow - E= o2 D5
28(5% 8 & 328 o S58as
8l e 02> =3
£33 o w5E B 25c%
33|35 205 S 38§
25|28 - T Sos g 3382
<7|lmd D cooc E Qa0
83 = 0955 2083
EE m npOwn O Sog®
=S - .
=2 [ 7] — L5 -
O 29852 O »38S
Scgcf 3FG
Q. moss ) 3338

Oak Park
Avenue

311

. All Pace service is
wheelchair accessible.

PQCE

All Pace buses on this route
are equipped with bike racks. @%

Solamente Paradas Asignadas

Posted Stops Only

Major Destinations
Destinos mayores

MacNeal Hospital

Metra BNSF Railway
Berwyn Station

CTA Blue Line
Oak Park Station

CTA Green Line
Oak Park Station

Servicio Diario
November 10, 2022
10 de Noviembre de 2022




ROUTE 311 © OAK PARK AVENUE I

WEEKDAY NORTHBOUND ENTRE SEMANA HACIA EL NORTE

47TH/
LAWNDALE
7:03AM
7:43
8:28
9:10
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00PM
12:30
1:00
1:30
2:00
2:30
3:00
3:30
4:00
4:30
5:00
5:30
5:57
6:57

OAK PARK/ |OAK PARK/

STANLEY
7:14AM
7:54
8:39
9:21
10:11
10:41
11:11
11:41
12:11PM
12:41
1:11
1:41
2:11
2:41
3:11
3:41
4:11
4:41
5:11
5:41
6:06
7:06

CERMAK
7:18AM
7:58
8:43
9:25
10:16
10:46
11:16
11:46
12:16PM
12:46
1:16
1:46
2:16
2:46
3:16
3:46
4:16
4:46
5:16
5:46
6:10
7:10

OAK PARK/
ROOSEVELT
7:23AM
8:03
8:48
9:30
10:22
10:52
11:22
11:52
12:22PM
12:52
1:22
1:52
2:22
2:52
3:22
3:52
4:22
4:52
5:22
5:52
6:15
7:15

LAKE
7:30AM
8:11
8:56
9:38
10:30
11:00
11:30
12:00PM
12:30
1:00
1:30
2:00
2:30
3:00
3:30
4:00
4:30
5:00
5:30
6:00
6:21
7:21

OAK PARK/ ‘

NORTH/
NARRAGANSETT
7:38AM
8:19

9:04

9:46
10:38
11:08
11:38
12:08PM
12:38
1:08

1:38

2:08

2:38

3:08

3:38

4:08

4:38

5:08

6:08

SATURDAY NORTHBOUND sABADO HACIA EL NORTE

47TH/

OAK PARK/ |OAK PARK/ |OAK PARK/

LAWNDALE |STANLEY

7:03AM
7:43
8:28
9:10
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00PM
12:30
1:00
1:30
2:00
2:30
3:00
3:30
4:00
4:30
5:00
5:30
5:57
6:57

7:14AM
7:54
8:39
9:21
10:11
10:41
11:11
11:41
12:11PM
12:41
1:11
1:41
2:11
2:41
3:11
3:41
4:11
4:41
5:11
5:41
6:06
7:06

CERMAK
7:18AM
7:58
8:43
9:25
10:16
10:46
11:16
11:46
12:16PM
12:46
1:16
1:46
2:16
2:46
3:16
3:46
4:16
4:46
5:16
5:46
6:10
7:10

OAK PARK/ |NORTH/

ROOSEVELT |[LAKE

7:23AM
8:03
8:48
9:30
10:22
10:52
11:22
11:52
12:22PM
12:52
1:22
1:52
2:22
2:52
3:22
3:52
4:22
4:52
5:22
5:52
6:15
7:15

7:30AM
8:11
8:56
9:38
10:30
11:00
11:30
12:00PM
12:30
1:00
1:30
2:00
2:30
3:00
3:30
4:00
4:30
5:00
5:30
6:00
6:21
7:21

NARRAGANSETT
7:38AM
8:19
9:04
9:46
10:38
11:08
11:38
12:08PM
12:38
1:08
1:38
2:08
2:38
3:08
3:38
4:08
4:38
5:08

6:08

SUNDAY NORTHBOUND poMINGO HACIA EL NORTE

47TH/
LAWNDALE
9:58AM
10:43
11:28
12:13PM
12:58
1:43
2:28
3:13
3:58
4:43
5:28
6:13

OAK PARK/
STANLEY
10:09AM
10:54
11:39
12:24PM
1:09

1:54

2:39

3:24

4:09

4:54

5:39

6:24

OAK PARK/ ‘

CERMAK
10:13AM
10:58
11:43
12:28PM
1:13
1:58
2:43
3:28
4:13
4:58
5:43
6:28

OAK PARK/ ‘
ROOSEVELT
10:18AM
11:03

11:48
12:33PM

1:18

2:03

2:48

3:33

4:18

5:03

5:48

6:33

OAK PARK/ ‘
LAKE
10:26AM

11:11

11:56

12:41PM

1:26

2:11

2:56

3:41

4:26

5:11

5:56

6:41

NORTH/
NARRAGANSETT
10:34AM
11:19
12:04PM
12:49
1:34

2:19

3:04

3:49

4:34

5:19

6:04

6:49

@ Posted Stops Only. Buses will stop at Posted Stops Only along the entire route.

NORTH/ ‘
NARRAGANSETT
7:00AM
7:45

8:30
9:15
9:45
10:15
10:45
11:15
11:45
12:15PM
12:45
1:15
1:45
2:15
2:45
3:15
3:45
4:15
4:45
5:15
6:15

OAK PARK/ ‘
LAKE
6:33AM
7:08
7:53
8:38
9:23
9:53
10:23
10:53
11:23
11:53
12:23PM
12:53
1:23
1:53
2:23
2:53
3:23
3:53
4:23
4:53
5:23
6:23

OAK PARK/
ROOSEVELT
6:40AM
7:15
8:00
8:45
9:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00PM
12:30
1:00
1:30
2:00
2:30
3:00
3:30
4:00
4:30
5:00
5:30
6:30

@ pace

WEEKDAY SOUTHBOUND ENTRE SEMANA HACIA EL SUR

OAK PARK/ |OAK PARK/

CERMAK
6:45AM
7:20
8:05
8:50
9:35
10:05
10:35
11:05
11:35
12:05PM
12:35
1:05
1:35
2:05
2:35
3:05
3:35
4:05
4:35
5:05
5:35
6:35

STANLEY
6:50AM
7:25
8:10
8:55
9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10PM
12:40
1:10
1:40
2:10
2:40
3:10
3:40
4:10
4:40
5:10
5:40
6:40

47TH/
LAWNDALE
7:00AM
7:37
8:22
9:07
9:52
10:22
10:52
11:22
11:52
12:22PM
12:52
1:22
1:52
2:22
2:52
3:22
3:52
4:22
4:52
5:22
5:52
6:52

SATURDAY SOUTHBOUND sABADO HACIA EL SUR

NORTH/

OAK PARK/ [OAK PARK/ |OAK PARK/ |OAK PARK/ (47TH/

NARRAGANSETT [LAKE

7:00AM
7:45
8:30
9:15
9:45
10:15
10:45
11:15
11:45
12:15PM
12:45
1:15
1:45
2:15
2:45
3:15
3:45
4:15
4:45
5:15
6:15

6:33AM
7:08
7:53
8:38
9:23
9:53
10:23
10:53
11:23
11:53
12:23PM
12:53
1:23
1:53
2:23
2:53
3:23
3:53
4:23
4:53
5:23
6:23

ROOSEVELT | CERMAK

6:40AM
7:15
8:00
8:45
9:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00PM
12:30
1:00
1:30
2:00
2:30
3:00
3:30
4:00
4:30
5:00
5:30
6:30

6:45AM
7:20
8:05
8:50
9:35
10:05
10:35
11:05
11:35
12:05PM
12:35
1:05
1:35
2:05
2:35
3:05
3:35
4:05
4:35
5:05
5:35
6:35

STANLEY
6:50AM
7:25
8:10
8:55
9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10PM
12:40
1:10
1:40
2:10
2:40
3:10
3:40
4:10
4:40
5:10
5:40
6:40

LAWNDALE
7:00AM
7:37
8:22
9:07
9:52
10:22
10:52
11:22
11:52
12:22PM
12:52
1:22
1:52
2:22
2:52
3:22
3:52
4:22
4:52
5:22
5:52
6:52

SUNDAY SOUTHBOUND DoMINGO HACIA EL SUR

NORTH/ ‘
NARRAGANSETT
9:58AM

10:43

11:28

12:13PM

12:58

1:43

2:28

3:13

3:58

4:43

5:28

6:13

OAK PARK/ ‘
LAKE
10:05AM
10:50
11:35
12:20PM
1:05
1:50
2:35
3:20
4:05
4:50
5:35
6:20

Sunday service will operate on New Year’s Day, Memorial Day, Independence Day, Labor Day, Thanksgiving Day and Christmas Day.

@ Solamente Paradas Asignadas. Los autobuses pararan Solamente en Paradas Asignadas por toda esta ruta.

OAK PARK/ ‘
ROOSEVELT
10:12AM

10:57

11:42

12:27PM

1:12

1:57

2:42

3:27

4:12

4:57

5:42

6:27

OAK PARK/ ‘
CERMAK
10:17AM
11:02

11:47
12:32PM

1:17

2:02

2:47

3:32

4:17

5:02

5:47

6:32

OAK PARK/ ‘
STANLEY
10:22AM

11:07

11:52

12:37PM

1:22

2:07

2:52

3:37

4:22

5:07

5:52

6:37

47TH/
LAWNDALE
10:34AM
11:19
12:04PM
12:49
1:34
2:19
3:04
3:49
4:34
5:19
6:04
6:49

El servicio de los Domingos estara en efecto el dia de Ao Nuevo, Dia Memorial (Memorial Day), dia de Independencia (4 de Julio), Labor Day, dia de Accion de Gracias (Thanksgiving), y dia de Navidad.

+120420rev-121522nc



